ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:            /UBND-NN
V/v đăng ký phấn đấu đạt

chuẩn xã NTM nâng cao, xã NTM

kiểu mẫu, thôn NTM kiểu mẫu giai

đoạn 2021 - 2025.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày      tháng      năm 2020

 Kính gửi:  Ban chỉ đạo Chương trình xây dựng NTM các xã.

Căn cứ Quyết định số 691/QĐ-TTg ngày 05/6/2018 của Thủ tướng Chính

phủ ban hành tiêu chí xã nông thôn mới kiểu mẫu, giai đoạn 2018 - 2020;

Căn cứ Quyết định số 25/QĐ-UBND ngày 10/8/2018 của UBND tỉnh

Thanh Hóa Ban hành tiêu chí, điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công nhận

và công bố xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa,

giai đoạn 2018 - 2020;

Căn cứ Quyết định số 26/2019/QĐ-UBND ngày 21/8/2019 của UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành Bộ tiêu chí thôn, bản nông thôn mới kiểu mẫu

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2019-2020.

Để có cơ sở xây dựng Kế hoạch thực hiện Chương trình MTQG nông thôn

mới huyện Triệu Sơn giai đoạn 2021-2025, UBND huyện yêu cầu Ban chỉ đạo

xây dựng nông thôn mới các xã thực hiện một số nội dung sau:

1. Trên cơ sở đối chiếu theo Bộ tiêu chí xã NTM nâng cao, xã NTM kiểu

mẫu, thôn NTM kiểu mẫu đã được ban hành và điều kiện thực tế tại địa phương.

UBND các xã đăng ký thời gian phấn đấu xã đạt chuẩn NTM nâng cao, NTM

kiểu mẫu, thôn kiểu mẫu trong giai đoạn 2021-2025 (theo mẫu gửi kèm).

2. Để đảm bảo tính khả thi trong việc thực hiện hoàn thành xã NTM nâng

cao, xã NTM kiểu mẫu, thôn kiểu mẫu trong giai đoạn 2021 - 2025, UBND

huyện đề nghị Ban chỉ đạo xây dựng NTM các xã chỉ đăng ký khi có đủ khả

năng, điều kiện để phấn đấu đạt chuẩn xã NTM nâng cao, xã NTM kiểu mẫu,

thôn kiểu mẫu.

Văn bản đăng ký xã NTM nâng cao, xã NTM kiểu mẫu, thôn kiểu mẫu

gửi về UBND huyện (Qua Phòng Nông nghiệp và PTNT) trước ngày trước 15h

ngày 22/10/2020 để làm cơ sở tổng hợp và xây dựng kế hoạch./.

Nơi nhận:                                     KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                    PHÓ CHỦ TỊCH

- Lưu: VT, NN

    Lê Phú Quốc

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ …………….

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Số:       /UBND-NN

V/v đăng ký phấn đấu đạt
chuẩn xã NTM nâng cao, xã NTM

kiểu mẫu, thôn NTM kiểu mẫu

giai đoạn 2021 - 2025.

………….., ngày ….. tháng ….. năm ………..

Kính gửi: UBND huyện Triệu Sơn

Căn cứ Quyết định số 691/QĐ-TTg ngày 05/6/2018 của Thủ tướng Chính

phủ ban hành tiêu chí xã nông thôn mới kiểu mẫu, giai đoạn 2018 - 2020;

Căn cứ Quyết định số 25/QĐ-UBND ngày 10/8/2018 của UBND tỉnh

Thanh Hóa Ban hành tiêu chí, điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công nhận

và công bố xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa,

giai đoạn 2018 - 2020;

Căn cứ Quyết định số 26/2019/QĐ-UBND ngày 21/8/2019 của UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành Bộ tiêu chí thôn, bản nông thôn mới kiểu mẫu

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2019-2020.

UBND xã ………………đăng ký phấn đấu xã đạt chuẩn NTM nâng cao,

NTM kiểu mẫu, thôn kiểu mẫu, cụ thể như sau:

1. Phấn đấu đạt chuẩn xã NTM nâng cao: Tính đến tháng…..năm 2020

xã…………………..tự đánh giá số tiêu chí nông thôn mới nâng cao đã đạt

chuẩn theo quy định là …../ 15 tiêu chí. Trên cơ sở khối lượng và tiến độ thực

hiện hoàn thành các tiêu chí nông thôn mới nâng cao trên địa bàn xã, Ủy ban

nhân dân xã …………………….. đăng ký thực hiện hoàn thành các tiêu chí

nông thôn mới nâng cao theo quy định trong năm…….. để được công nhận “Xã

đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao” năm ……………….

2. Phấn đấu đạt chuẩn xã NTM kiểu mẫu: Tính đến tháng…..năm 2020

xã…………………..tự đánh giá số chỉ tiêu nông thôn mới kiểu mẫu đã đạt

chuẩn theo quy định là …../ 13 chỉ tiêu. Trên cơ sở khối lượng và tiến độ thực

hiện hoàn thành các chỉ tiêu nông thôn mới kiểu mẫu trên địa bàn xã, Ủy ban

nhân dân xã …………………….. đăng ký thực hiện hoàn thành các tiêu chí

nông thôn mới kiểu mẫu theo quy định trong năm…….. để được công nhận “Xã

đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu” năm ……………….

3. Đăng ký thôn đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu:

- Năm 2021 số thôn đạt………; gồm thôn ………………..…………;

- Năm 2022 có thêm số thôn đạt………; gồm thôn …………..………;

- Năm 2023 có thêm số thôn đạt………; gồm thôn ……………..……;

- Năm 2024 có thêm số thôn đạt………; gồm thôn ……………..……;

- Năm 2025 có thêm số thôn đạt………; gồm thôn ………………..…;

Kính đề nghị Ủy ban nhân dân huyện Triệu Sơn xem xét, đưa vào kế

hoạch chỉ đạo thực hiện./.

CHỦ TỊCH

		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-21T17:49:04+0700

		2020-10-22T09:56:37+0700

		2020-10-22T10:02:11+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-22T10:02:44+0700